Извештај

о „беседи с пгранком“, коју је приредила до-

бротворна задруга Српкиња Новосаткиња у ко-

рист погорелиг Кикинђана уз суделовање вој-

ничке капеле 70. Филиповићеве пуковније из

Петроварадина и госпођице: Милке и Ленке

Дунђерске, Виде Ђ. Вукићевића и Виде Вара-

ђанина други дан ускрса 25. априла(7. маја) 1888.

Примање: а) од добровољних прилога 199 Ф. 85 н.

6) од улазница . 271 Ф. —

Свега . . . 476 Ф. 55н.

Издавање 1. 575 2 ал ке а Ово об и.

Остаје чисто . 300 •. 49. н.

Добровољне прилоге даровали су:

По 10 фор: Милосав Протић министар у

миру из Београда, Др. Шрајбер из Беча, Ни-

ручицима): Марковићу и Хунару, професорима:

Зоркоцију, Гундеу, Благоју Бранчићу, даље Ива-

ну Ковировићу, Јаши Дунђерском Џими Ћирићу,

Др. Милану 'ирићу, Др. Милану Давидовцу,

Александру Вулку, М Чакри и Давиду Ћурчићу.

Из седнице одбора добротворне задруге

Српкиња Новосаткиња држане 30. априла (12.

маја) 1888.

А. Варађанинс. р. Јулка Радовановићкас. р.
перовођа. начелница,

За погореле Кикинђане.
Добила добротворна задруга Српкиња Но.

восаткиња

Из Черевића, што је скупила гђа Сара

Стефановића и то по 1 фор. од гђа: Милице

Форешковићке, Ленчике Клаузер.и Н. Н.; —

по 50 н. од гђа: Маце Грчке, Симке Златићке

ГТђа Катарина Оберкнежевићка из Новог

Сада: 5 муш. кошуља, 5 гаћа и 2 прелука.

Све су ове ствари па и новци послати у

В. Кикинду гђи Нини Петровићки председници

тамошње жен, задруге, да учини сходно распо-

ложење; а дародавцима изјављује се овим то-

пла захвала. 4

У Нов. Саду 9/21. маја 1888.

Председништво

Добротворне Задруге Српкиња Новосаткиња.

Јавна признаница.

Из Нов.-Сада: Послала администрација,

„Браника“. Приложише: Књижара браће Попо-

у Н. Саду 5 Фр. преч. г. Платон Георгијевић

војени свештеник у В. Варадину 2 Фор. Скуп-

љено у Футогу 39 Фор. 30 нов., скупљено у В.-

школе г. А. Варађанин одабрао је нас три пот-

писане за тај леп дар миле нам, и ако непо-

знате сестрице Јулке, која нас је тим тако то-

пло привезала за своје пријатељске груди, да

ће нам њено мило име остати за увек у лепој

и пријатељској успомени. Хвала вам!

У Новоме Саду 12/24. маја 1888.

Даринка Каракашевића
Вукосава Лубенова
Христина Димитријевића
ученице ТУ. раз. срп, виш. девој. тколе.

ИСПРАВАК.
У извештају, што је у прошлом броју изи-

шао, о раду добротворне задруге сентомашке,

случајно је изостало име гђе Софије Манојло-

вићке међу примљене чланице задруге, те се